関係各位

２０１９年１０月４日

フ ジ タ 製 薬 株 式 会 社

株式会社微生物化学研究所

営業機能統合による新会社設立のお知らせ

フジタ製薬株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：藤田 昌弘 以下「フジタ

製薬」）と株式会社微生物化学研究所（本社：京都府宇治市、代表取締役社長：中谷 雅之 以

下「京都微研」）は、各々の営業機能を統合して、『ささえあ製薬株式会社』（以下「ささえ

あ製薬」）を設立することと致しましたのでお知らせ致します。

＜ささえあ製薬 会社概要＞

 商号：ささえあ製薬株式会社（英語表記：Sasaeah Pharmaceutical Co. ,Ltd. ）

 本店：東京都品川区上大崎２丁目１３番２号 フジタビル４F

 代表取締役社長：藤田 昌弘

 営業開始日：２０２０年１月１日

＜ささえあ製薬 設立の狙い＞

 フジタ製薬および京都微研は、２０１６年にオリックスの出資を受けて以来、各社にて営

業活動を遂行してまいりました。この度、両社の持つ力を最大限に発揮させるべく、新たに

営業機能を統合した『ささえあ製薬』を設立し、予防から治療までカバーする両社の製品を

一手にご提供できる効率的な営業体制を構築致します。これにより代理店様との友好的・協

力的な関係を一層強固なものとし、より多くのエンドユーザー様に対する製品と情報のご

提供を実現してまいります。

ささえあ製薬は、製品開発と製造を担うフジタ製薬および京都微研と共に企業グループ

を形成し、一丸となってこれからの獣医療・動物薬業界の発展に貢献してまいります。

＜ささえあ製薬のロゴマーク＞

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社微生物化学研究所   管理部    武知  TEL：0774-22-4518

フジタ製薬株式会社      管理本部  植村  TEL：03-3447-0611

社名の「ささえあ」には「SASAE(支え合う)

+ AH（アニマルヘルス）」、「動物がもたらす

恩恵に感謝し、すべての人々の安心と喜びを

支える」といった私たちの志が込められてい

ます。

ロゴマークは、「支える両手」をコンセプト

に、心臓の形と折り紙のイメージを重ね合わ

せたデザインです。青はグループの叡智と安

定感を、赤は情熱と躍動感を表しています。